
 
 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria DEFINITIVA PROGETTISTA 

Progetto A03/25 denominato “Laboratorio didattico, ecosostenibile, green, 

innovativo” - Avviso prot. n. 78988 del 29/05/2023 - 13.1.4A- FESRPON-SA-

2023-16. 

Codice CUP: C84D23000890006 

 

                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e s.m.i. 

Visto il CCNL Comparto Scuola 2006-09 e ss.mm.ii.; 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di 

Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico 

e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 

                 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini"  
Istituto Tecnico Agrario 

Via Bellini, 5 – 07100 SASSARI -   Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 

 C.F: 80005490901 - Partita IVA Azienda Agraria: 00352620900 

- mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT  

IBAN: IT 45 G 01015 17208 000000013558 

Banca d’Italia Sassari IBAN : IT 93 M 01000 03245 522300316719 

 

 

Sede associata: IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 PERFUGAS - Tel. 079/6019747 - Fax 079/563318 

Sede associata: IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079 – 244062 

Sede associata:IPAA -  Santa Maria La Palma 

mailto:SSIS00300L@istruzione.it
mailto:SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

sviluppate”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo”.; 

Viste  le delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al 

progetto PON in oggetto; 

Visto  l’inoltro della candidatura n. 1089848 per adesione al PON FESR 13.1.4A - 

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

trasmesso all’ADG in data 15/06/2023; 

Vista la nota Prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 con la quale l’Unità di 

Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza del MIM ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica che ne ha confermato la visione in piattaforma SIF 

in data 20/06/2023 con assunzione al n. 12876/2023 del protocollo 

istituzionale; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE- FESR 2014-2020; 

Visto il Programma Annuale 2023; 

Visto  il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2023 prot. 13314 del 28/06/2023 

del progetto autorizzato;  

Vista  la Delibera del Consiglio di Istituto n° 7 del 26/06/2023 Assunzione in bilancio 

Progetto PON “Laboratorio didattico, ecosostenibile, green, innovativo” e 

l’individuazione del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

Vista  la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 

riguardante “il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di 

collaborazione coordinata e continuativa alla luce delle disposizioni introdotte 

dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

 

Vista  la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 

del 2 febbraio 2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori, 

ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi 

reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 

 

Visto  il Decreto Interministeriale (MIUR – MEF) n.129 del 28 agosto 2018, 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

Vista  la Delibera del Consiglio di Istituto N. 4 del 18/05/2023 di approvazione del 

regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture sotto la soglia comunitaria e conferimento di incarichi individuali ai 

sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del succitato D.I. 129/2018; 



 
 

 
Rilevata l’esigenza di nominare personale con competenze specifiche, a cui affidare 

la progettazione ai fini dell’acquisizione delle dotazioni tecnologiche e dei 

servizi connessi all’attuazione del progetto; 

 

Visto   l’avviso interno pubblicato in data 04/8/2023 prot. 15327; 
 

Considerato  che la presentazione delle candidature scadeva alle ore del 12:00 dell’11/08/2023; 

 

Atteso   che con Prot. 15343 del 07.08.2023 veniva presentata una sola ed unica 

candidatura; 

 

Tenuto Conto che nell’avviso di selezione suddetto è precisato che “L’istituzione 

Scolastica si riserva di procedere all’incarico anche in presenza di una sola 

domanda valida”; 

 

                                                DETERMINA 
 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 

pubblicità legale, la seguente graduatoria definitiva: 

 

GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Prof. Pagani Andrea 57 

 

 

In presenza di un unico candidato, la presente graduatoria ha valore definitivo. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico Prof. Paolo Acone    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 –Valore giuridico 

della trasmissione), ss.mm.ii e norme collegate”. 

 

 

 



 
 
 

 


		2023-08-18T14:33:43+0200
	PAOLO ACONE


		2023-08-18T17:00:33+0200
	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE N PELLEGRINI d41f727aca85fc642fd0b024655f3691cd88e3d5




